
13008 Jueves 23 noviembre 2006 BOE núm. 280

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Sistema 

de Cromatografía Liquida de alta resolución acoplada a 
espectrometría de masas en tándem (LC/MS/MS) para la 
detección de enfermedades hereditarias del metabolismo 
en muestras biológicas».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183, de 2 de agosto de 2006 y Diario Oficial de la 
Union Europea número S145, de 2 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 235.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre 2006.
b) Contratista: «Applera Hispania, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234.925,52 euros.
e) Plazo de ejecución: desde el 1 de octubre de 2006 

hasta el 31 de diciembre de 2006.

El Palmar (Murcia), 23 de octubre de 2006.–El Direc-
tor Gerente, Manuel Alcaraz Quiñonero. 

COMUNITAT VALENCIANA
 65.504/06. Resolución de adjudicación del expe-

diente CP-SU-07-2006 Suministro de material 
necesario para la realización de cataratas y vi-
trectomías en el Consorcio Hospital General 
Universitario de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Hospital General Univer-
sitario de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP-SU-07-2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

necesario para la realización de cataratas y vitrectomías 
en el Consorcio Hospital General Universitario de Valen-
cia.

c) Lote: 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 35 de 10 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.662.080,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Imex Clinic, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.662.080,00.

Valencia, 3 de noviembre de 2006.–Director Gerente, 
Sergio Blasco Perepérez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 65.384/06. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se convoca el concur-
so que se cita: 41/07: Suministro Publicaciones y 
Revistas (Gestión de suscripciones y suministros).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-

tros Hospital Universitario «Miguel Servet».
c) Número de expediente: Concurso abierto 41/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Publica-
ciones y Revistas (Gestión de suscripciones y suminis-
tros).

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel 

Servet» de Zaragoza. Almacén General, sito en Argualas, 
Polígono Industrial «El Greco», naves 9 y 11, 50.012 
Zaragoza.

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 173.237,76 euros.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 76 55 18.
e) Telefax: 976 76 55 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 
día 18 de diciembre de 2006, si son presentadas en Regis-
tro General del Hospital, para las enviadas por correo, el 
plazo finalizará a las 24 horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «Miguel Servet».

2. Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza.

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 28 de diciembre de 2006, salvo que la 

Mesa de Contratación del Hospital disponga otra fecha 
en la apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de octubre 
de 2006.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2006.–La Gerente del 
Sector Zaragoza II, Ana María Sesé Chaverri (por dele-
gación del Gerente del Servicio Aragonés de Salud en 
Resolución de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial 
de Aragón n.º 19 de 15.02.2006). 

 65.385/06. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se convoca el concurso 
que se cita: 43/07 Mantenimiento de diverso equi-
pamiento de microinformática.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-

tros Hospital Universitario «Miguel Servet».
c) Número de expediente: Concurso abierto: 43/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 
de diverso equipamiento de microinformática.

b) División por lotes y número: Ver pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario «Mi-

guel Servet».
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 220.000,00 (Impuesto de Valor Añadido inclui-
do).

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976/765518.
e) Telefax: 976/765519.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Ver pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 
día 18 de diciembre de 2006, si son presentadas en Regis-
tro General del Hospital, para las enviadas por correo, el 
plazo finalizará a las 24 horas de ese mismo día.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

2. Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet».
b) Domicilio: Paseo Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 28 de diciembre, salvo que la Mesa de 

Contratación del Hospital disponga otra fecha en la apertu-
ra de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de octubre de 
2006.

Zaragoza, 30 de octubre de 2006.–La Gerente del Sec-
tor Zaragoza II, Ana María Sesé Chaverri (Por delegación 
del Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006 - Boletín Oficial de Aragón 
n.º 19 de 15.02.2006). 


